
UCHWAŁA NR XXXV1235121 

RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 25 sierpnia 2021 roku 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Świdwin". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz Uchwały Nr XVIII/141/12 Rady Miasta 
Świdwin z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad nadawania tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Świdwin" (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012r. poz. 
1280) uchwala się, co następuje: 

1. Nadaje się  Panu Zbigniewowi Czajkowskiemu tytuł  Honorowy 
Obywatel Miasta Świdwin". 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Andrzej Czerniec 

ADWOKAT  -71 
Wiceprzewodniczący Rady, liasta 

Krzysztof Olszewski 



Uzasadnienie 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr XVIII/141/12 Rady Miasta Świdwin z dnia 26 
kwietnia 2012 r. w sprawie zasad nadawania tytułu "Honorowego Obywatela 

Miasta Świdwin" (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1280) tytuł  
„Honorowy Obywatel Miasta Świdwin" jest najwyższym wyróżnieniem 
nadawanym przez Radę  Miasta Świdwin. 

Z wnioskiem o nadanie tego tytułu Panu Zbigniewowi Czajkowskiemu 
wystąpił  Burmistrz Miasta. 

Pan Zbigniew Czajkowski jest mieszkańcem Świdwina od marca 1946 roku. 

Jest absolwentem Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie i Liceum 

Ogólnokształcącego w Połczynie-Zdroju. Maturę  zdał  w 1964r. Po maturze 

pracował  m. in. w Prezydium Powiatowej Rady Narodowej oraz jako nauczyciel 

w Karsiborze, Szeligowie i Suchej. W międzyczasie odbył  dwa lata służby 

wojskowej w Kołobrzegu. 

Od maja 1971 roku rozpoczął  służbę  w straży pożarnej. Służył  w 

Świdwinie, a także w Gdańskiej Stoczni Remontowej na różnych stanowiskach. 

Przez 10 lat jako Komendant Rejonowy (powiatowy). W międzyczasie ukończył  

Szkołę  Podoficerską  w Warszawie i Chorążych Pożarnictwa w Poznaniu. W 

lutym 1995 roku odchodzi na emeryturę. Jednak nadal pracuje zawodowo w 

różnych firmach, przez 12 lat jako Inspektor Ochrony Przeciwpożarowej 

w miejscowej jednostce wojskowej. 

Jest autorem dwóch książek o ludziach i historii miasta tj. „O moim Świdwinie" 

oraz „Jeszcze raz o moim Świdwinie", a także twórcą  wielu artykułów 

w regionalnych tygodnikach i miesięcznikach. Obecnie stały współpracownik 

„Echa Świdwina", gdzie zamieszcza swoje teksty. 

Z Jego inicjatywy zostały „zdobyte" sikawki strażackie zdobiące przez lata 
siedzibę  starej, a obecnie i nowej Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, a 
także powstało Lapidarium na cmentarzu ewangelickim. Wraz z pastorem 

jest inicjatorem przywrócenia społeczeństwu cmentarza żydowskiego i 
pełni stałą  opiekę  nad nim. Jeden z inicjatorów budowy pomnika ks. J. 
Popiełuszki (odsłaniał  go) i wielu innych inicjatyw. Grał  w teatrze „Kontrasty" 



prowadzonym przez świdwińskiego poetę, a prywatnie przyjaciela- Zbyszka 
Krupowiesa. 

Nadal pełen werwy i energii — aktywnie uczestniczy w czwartkowych 
spotkaniach przy kawce z przyjaciółmi, chodzi co sobotę na długie spacery z 
Panem 	 uprawia działkę i zaraża pasją do Małej Ojczyzny 
swoje wnuki. Poświęca im dużo czasu, cierpliwie pokazując wszystko, co 
ciekawe. 

Pan Zbigniew Czajkowski za swoją działalność i społecznikowską postawę 
w pełni zasługuje na uhonorowanie tytułem „Honorowy Obywatel Miasta 
Świdwin". 

Wniosek o nadanie tego tytułu Panu Zbigniewowi Czajkowskiemu został 
w dniu 16 sierpnia 2021r. pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 
Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


